
PROTOKÓŁ NR XXIX/2013 Z OBRAD XXIX SESJI RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

 
1 

Protokół nr  XXIX/2013 

z obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dniu 7 marca 2013  roku 

 

 

Ad pkt 1 Otwarcia obrad XXIX sesji zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 

dokonał Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak- wniosek stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich przybyłych na sesję: 

zaproszonych gości, sołtysów, radnych powiatowych, nowo wybraną radną w wyborach 

uzupełniających panią Elżbietę Wysocką, przedstawicieli mediów, burmistrzów, 

kierowników referatów Urzędu Miasta i Gminy,  pracowników Urzędu i radnych Rady 

Miejskiej.  

Stwierdził prawomocność obrad, gdyż na 15- osobowy skład Rady w obradach udział brało 

14 radnych. W trakcie obrad doszedł radny Bartosz Mazerski- rada obradowała w pełnym 

składzie osobowym 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w obradach stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 

 

Ad pkt 2 Przewodniczący Rady Czesław  Oleksiak poinformował, że od dnia dzisiejszego 

nasza rada obradować będzie w pełnym składzie, to jest 15- osobowym. W dniu 24 lutego 

odbyły się wybory uzupełniające w okręgu wyborczym nr 3 w których wybrana została pani 

Elżbieta Wysocka.  

Szczegóły dotyczące wyborów uzupełniających na podstawie Sprawozdania z przebiegu 

wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Sztumie w okręgu wyborczym nr 3, 

przeprowadzonych w dniu 24 lutego 2013 roku przedstawiła Krzysztofa Parafiniuk, która 

pełniła funkcję Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Sztumie.  

- przedstawione sprawozdanie Rada przyjęła do akceptującej wiadomości. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 3  Zgodnie z porządkiem obrad  Krzysztofa Parafiniuk, Przewodnicząca Miejskiej 

Komisji Wyborczej w Sztumie wręczyła radnej Elżbiecie Wysockiej zaświadczenie o wyborze 

radnej Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Ad pkt 4   W uroczystej części obrad sesji nowo wybrana radna Elżbieta Wysocka złożyła 

ślubowanie.   

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że zgodnie z  ustawą o samorządzie 

gminnym z dnia 8 marca 1990 r. Art.23a  radny  przed przystąpieniem do wykonywania 

mandatu składa ślubowanie.  

Przewodniczący Rady poprosił o powstanie- odczytał rotę ślubowania: "Wierny Konstytucji 

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 

godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców"                                   
 

Radna  Pani Elżbieta Wysocka wypowiedziała słowo „ślubuję” z dodaniem zdania: "Tak 

mi dopomóż Bóg"                                                                   . 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak złożył gratulacje radnej Elżbiecie Wysockiej. 

Poinformował, że od tej chwili sprawuje mandat radnej. Złożył życzenia- zadowolenia i 

satysfakcji w działalności na rzecz swoich wyborców i społeczności lokalnej 
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Radnej Elżbiecie Wysockiej wręczono okolicznościową wiązankę  kwiatów  

 

Kontynuując część uroczystą Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w 

okresie międzysesyjnym solenizantami byli: 

1) Kazimierz Barański 

2) Mirosław Kozłowski 

Solenizantom złożono życzenia i wręczono okolicznościowe wiązanki kwiatów. 

 

Ponadto Przewodniczący Rady wraz z radnymi wręczyli wszystkim Paniom obecnym na sesji 

po symbolicznej róży z okazji zbliżającego się Święta Kobiet. 

 

Ad pkt 5  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przedstawił porządek obrad, który radni 

otrzymali wraz z projektami uchwał będących przedmiotem obrad sesji: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Sprawozdanie z przebiegu wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Sztumie w 

okręgu wyborczym nr 3, przeprowadzonych w dniu 24 lutego 2013 roku- przedstawi 

Krzysztofa Parafiniuk, Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Sztumie 

3. Wręczenie zaświadczenie o wyborze radnej Rady Miejskiej w Sztumie 

4. Złożenie ślubowania przez nowo wybraną radną Rady Miejskiej  

5. Przyjęcie zmian do porządku obrad  

6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od    właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  

2) określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty  

3) określenia wzoru deklaracji w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi- pkty 6/1- 3 przedstawi Bożena Falkowska, Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej  i Spraw Obywatelskich 

7. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że na wniosek Burmistrza zgłasza 

następujące autopoprawki do porządku obrad /taka informacja radnym została przekazana mailowo/ – 

dopisać pkt 6 w brzmieniu następującym: Informacja dotycząca współpracy Miasta i Gminy 

Sztum z Zespołem Badawczym pod kierunkiem prof. Elżbiety Putkiewicz z Wydziału 

Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego mającej na celu poprawę jakości pracy szkół 

przedstawi dr Marek Piotrowski Zespół Badawczy Uniwersytetu Warszawskiego. 

Odpowiednio dotychczasowy pkt 6 zmienia kolejność na pkt 7 i w punkcie tym proszę 

dopisać  7.1. podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Gminy Sztum na lata 2013-2018 oraz pkt 7. 2. podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie 

gminy na rok 2013.  

Pozostałe punkty zmienią odpowiednio kolejność 

- innych propozycji nie zgłoszono do porządku obrad. Porządek obrad stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu 

 

W dalszej części obrad uczestniczył  radny Bartosz Mazerski- stan rady- 15 osób 
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Ad pkt 6  Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak udzielił głosu dr. Panu  Markowi  

Piotrowskiemu z Zespołu Badawczego Uniwersytetu Warszawskiego, który  przedstawił 

informację oraz prezentację multimedialną dotyczącą propozycji współpracy Miasta i Gminy 

Sztum z Zespołem Badawczym pod kierunkiem prof. Elżbiety Putkiewicz z Wydziału 

Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego mającej na celu poprawę jakości pracy szkół. 

Zawarta  umowa  pomiędzy zespołem, a Miejsko- Gminnym Zespołem Oświaty dot.: 

"Przeprowadzenia pomiaru edukacyjnego i cyklu szkoleń metodycznych z zakresu 

wykorzystywania metod efektywnej nauki matematyki, poprawy jakości pracy szkół oraz 

diagnozy przyczyn niepowodzeń i sukcesów w szkołach podstawowych i gimnazjalnych, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Sztum. " 

- przedstawioną informację  radni przyjęli do akceptującej wiadomości 

 

Ad pkt 7.1)  Zgodnie z porządkiem obrad XXIX sesji Rady Przewodniczący Rady Czesław 

Oleksiak udzielił głosu Danucie Wiatrowskiej, Skarbnikowi Miasta i Gminy, która 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Gminy Sztum na lata 2013-2018 (uchwała nr XXIX/269/2013) informując o pozytywnej 

opinii resortowej komisji Rady Miejskiej- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju Rady 

Miejskiej; 

- uchwała w wyniku głosowania została przez Radę podjęta jednogłośnie- 15 głosów za. 

Uchwała stanowi załącznik nr  6 do niniejszego protokołu 

 

7.2) projekt uchwały w sprawie  zmiany w budżecie gminy na rok 2013 (uchwała nr 

XXIX/270/2013) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej komisji- Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju Rady 

Miejskiej; 

- w wyniku głosowania uchwała przez Radę została podjęta jednogłośnie- 15 głosów za i 

stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

7.3)  projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od    właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała nr XXIX/271/2013) 

przedstawiła Bożena Falkowska, kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Spraw 

Obywatelskich informując o pozytywnej opinii resortowych komisji Rady Miejskiej; 

W dyskusji udział brali 

Radny Sławomir Lipski zapytał o sposób i formę powiadomienia mieszkańców? 

W odpowiedzi Bożena Falkowska wyjaśniła, że w trakcie opracowania jest biuletyn, w 

którym został opisany cały system łącznie ze wzorem deklaracji. 

Radny Sławomir Lipski zapytał, czy taki biuletyn trafi do każdego mieszkańca? 

Bożena Falkowska w odpowiedzi poinformowała, że biuletyny będą dostarczone do 

mieszkańców, poza tym są również informacje w internecie- na naszej stronie 

Radny Adam Kaszubski zwrócił uwagę, aby nie było dezinformacji 

Burmistrz Leszek Tabor stwierdził, że nie ma żadnej dezinformacji. W dniu jutrzejszym 

ukaże się biuletyn, w którym jest umieszczona wkładka, w której jest pewien zasób wiedzy nt. 

oraz wzór deklaracji. Postaramy się dotrzeć do każdego mieszkańca  zarówno w mieście jak i 

w gminie. Są zebrania wspólnot mieszkaniowych, były zebrania wiejskie w tej sprawie. 

Robimy wszystko, aby do wszystkich ta informacja dotarła. 

Radny Adam Kaszubski zapytał, co w sytuacji, jak mieszkaniec nie złoży stosownej 

deklaracji? Ponadto zapytał, jaki jest zasób dawców śmieci? 
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W odpowiedzi Bożena Falkowska wyjaśniła, że deklaracje wskażą ilość osób zamieszkałych- 

nasza baza wynikać będzie ze złożonych deklaracji podatkowych. Po otrzymaniu deklaracji 

będziemy weryfikować. Nie będzie sankcji karnych, jeżeli deklaracja zostanie złożona po 

terminie.  

Burmistrz zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały w § 1, ust. 1 lit. „b” wykreślić „i”. 

Ponadto dodał, że system na początku będzie nieszczelny, może być „chaos” (..). Będzie to 

wymagało czasu, aby system uszczelnić. Dlatego też proponuję, aby gmina wyposażyła w 

pojemniki na śmieci. 

- w wyniku głosowania uchwała przez Radę została podjęta jednogłośnie- 15 głosów za. 

Uchwała stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu 

 

7.4)  projekt uchwały w sprawie  określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (uchwała nr XXIX/272/2013) 

przedstawiła Bożena Falkowska informując o pozytywnej opinii resortowych komisji Rady 

Miejskiej; 

- w wyniku głosowania uchwała przez Radę została podjęta jednogłośnie- 15 głosów za. 

Uchwała stanowi załącznik nr  8 do niniejszego protokołu 

 

7.5)  projekt uchwały w sprawie  określenia wzoru deklaracji w sprawie opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (uchwała nr XXIX/273/2013) przedstawiła Bożena 

Falkowska informując o pozytywnej opinii resortowych komisji Rady miejskiej; 

- w wyniku głosowania uchwała przez Radę została podjęta jednogłośnie- 15 głosów za i 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad pkt 8 Zakończenie obrad: 
1) Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak skierował pytanie do radnej Elżbiety Wysockiej, czy 

wyraża zgodę na pracę w Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych w miejsce Tomasza 

Kubackiego. Radna Elżbieta Wysocka wyraziła zgodę.   Przewodniczący Rady poinformował, 

że w tej sprawie na najbliższą sesję rady zostanie radnym przedstawiony stosowny projekt 

uchwały     

2) Następna XXX sesja rady odbędzie się na przełomie miesiąca marca/kwietnia- w 

zależności od potrzeb  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXIX sesji Przewodniczący Rady 

Czesław Oleksiak zamknął obrady sesji Rady Miejskiej dziękując wszystkim za udział w 

obradach 

Czas trwania obrad od godz. 16,oo do 17,45. 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                                  Przewodniczący 

                                                                                                  Rady Miejskiej w Sztumie 

Czesława Jaźwińska 

                                                                                                          Czesław Oleksiak 

 

 


